Massbild
10 / 02
Membran-Druckspeicher L
Verschraubte Ausführung •••••  0.05 - 0.35 Liter / 210 bar 461.01
Typenschlüssel
Gasfüllventil / Verschluss
Grundbezeichnung
Betriebsdruck pmax = 210 bar

Massbild
10 / 02
Typenschlüssel
Grundbezeichnung
Volumen / Abmessungen
Druck-Anschluss
Werkstoff  Membrane
Werkstoff  Körper
Stahl  geschmiedet / grundiert
p0 = Gasvorspannung
p1 = Betriebsdruck min
p2 = Betriebsdruck max
Druckverhältnisse  p [bar]
Füllvolumen adiabatisch
 [ l ]
 [ l ]
Gasvorspannung p0 [bar]
Gasfüllventil / Verschluss
0 Verschluss-Zapfen 1 Füllventil 5/8“UNF
2 Füllventil M28x1.5
10   - LAV  - 0  - 1  - 0  - S
Plastic-Schutzkappe
Betriebsdruck pmax = 210 bar
Prüfdruck p  = 315 bar
Gasfüllung max 90% vom min. Betriebsdruck
(Stickstoff)
Kompression Verhältnis p2 / p0 ≤≤≤≤≤ 6
Montage beliebig
Einsatzbedingungen
Ø198
G11/4"
Ø174
A
SW60
20
3 4 5 10 2021 30 40 50 100 200
1
3
7
8
6
5
4
2
LAV 10
3 4 5 10 2021 30 40 50 100 200
4
9
10
8
7
6
2
LAV 12
Ø28
32
.5
M12x1.5
5/8"UNF
(M28x1.5)
SW 18
Ø17
17
M12x1.5
1 dradnatSLIRTIN/RBN
CFH/BFH/AFH/lölareniM C°08+/02-
4 MDPE-MPE
tiekgissülfsmerB C°031+/03-
6 treisinegordyhLIRTIN/RBNH
CFH/BFH/AFH/lölareniM C°031+/04-
01 NOTIV
)DFH(retsetahpsohP C°051+/02-
S edniweGdradnatS

Blasen-Druckspeicher SI
Schmiede Ausführung •••••  0.2 - 50 Liter / 330 bar 462.01
Typenschlüssel
Gasventil
Grundbezeichnung
Fluid - Anschluss / Adapter
Flüssigkeit-Anschluss
1
Typ  (Volumen)
Abmessungen
Gasvorspannung p0 [bar]Gasvorspannung p0 [bar]
 [ l ] [ l ]  [ l ] [ l ]
 [ l ] [ l ]  [ l ] [ l ]
 [ l ] [ l ]  [ l ] [ l ]
Adapter
SI 0.2 SI 0.7
SI 3 SI 5
SI 55SI 35SI 25SI 20
SI 10 SI 15
SI 1.5SI 1
50  - SI   - 1  - 1  - 0  - S1“  -
ØB
ØE
H
A
SW L
5/8"UNF
D
C
G
G
ØF
ØF
SW L
I
M
SW K
Ø28
32
.5
M12x1.5
5/8"UNF
SW 18
20 30 504015 100 200 300
0.14
0.28
0.35
0.42
0.49
0.07
0.21
0.02
0.06
0.08
0.1
0.12
0.14
0.04
20 30 504015 100 200 300
1
2